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Po raz pierwszy udostępniono testament
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Testament wynalazcy dynamitu Alfreda Nobla (1833-1896),
w którym znalazł się zapis o ustanowieniu Nagrody Nobla, został w piątek po raz pierwszy udostępniony
publiczności w Muzeum Noblowskim w Sztokholmie.

Czterostronicowy dokument Alfred Nobel sporządził własnoręcznie 27 listopada 1895 roku w Paryżu.
Słynny naukowiec postanawia w nim ustanowić "fundusz, z którego procenty każdego roku mają być
rozdzielone w formie nagród tym, którzy w roku poprzedzającym przynieśli ludzkości największe
korzyści".

 

Alfred Nobel miał ładny, pochyły charakter pisma. Na papierze w niektórych miejscach czarny
atrament jest rozmazany, widać odciski palców, a na marginesach można zauważyć dopiski.
"Adnotacje zgodnie z prawem wykonały później osoby potwierdzające autentyczność testamentu. Być
może to ktoś z nich zanieczyścił dokument" - przypuszcza historyk Gustav Kaellstrand z Muzeum
Noblowskiego.

 

Ekspert przypomina, że po śmierci Alfreda Nobla w 1896 roku ujawnienie treści testamentu
wzbudziło kontrowersje. Część krewnych, którym Nobel zapisał niewielką część majątku, próbowała
unieważnić dokument. Szwedzkim elitom nie spodobało się, że Pokojowa Nagroda Nobla ma być
przyznawana przez parlament norweski.

 

"Wykonanie woli Nobla sprawiło wiele problemów formalnych. W testamencie jest mowa o funduszu,
ale w sensie prawnym trzeba było go dopiero stworzyć. O tym Nobel nie pomyślał. W tym sensie do
powstania Nagrody przyczynili się także inni ludzie" - podkreśla Kaellstrand.

 

Z testamentu wynika, że Nobel obawiał się, że zostanie pochowany żywy. "Moim wyraźnym
życzeniem i wolą jest, aby po mojej śmierci przecięto mi żyły. Niech kompetentni lekarze stwierdzą
zgon, a moje ciało zostanie poddane kremacji" - napisał w ostatnim akapicie naukowiec.

 

Przez lata testament spoczywał w sejfie w siedzibie Fundacji Noblowskiej w Sztokholmie. Nigdy nie
był pokazywany publicznie. W Muzeum Noblowskim dokument będzie można oglądać do 15
listopada.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.

 
26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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